
111111111;:i
'7J41F§Oli.";
484 
til.q;d1:1

• 

'4'%1111Ahll-jasi;!As

4V,P14:11

li q!' t 6rft1.1g

11140111ifi

481ViPh21
140110i/it

10111111 I;
11

2111111111 

1

vtAA.. -s02:1101,11,;y;,.04

rgiif -Lutlt0104 g 1.611r0i
Linni

pATt4 mplE

0131111h11

4:Mgt !., 41. 4-!.;;A+EV40201424

12 p.A .
_1 2

"g i g I,

440110W8li intp;WOOlgliA]

1,41W4118d11114 PI:g1-8:1111
5. illt1

JiEj
144g gili¡E

41p44/14f3

.12 q s 8 1.82"-MI2— g v 2irs

A 

;g2

! ki '3*lligg E/8-4
4]

-11 s# h-gW4jabl.e0

€-; ,112".;Egk;
41 Wgva-Aig;

88.4 112d1SdlOY
•

.10

g

lip!

1/ 

i t V/j11111141i

' om Sg ?,84-tsie P' I



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO solo 3 ISSN 1677-7069 N2 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 5.004/2021

Pregão Eletrônico n9 06.004/2021. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios destinados aos
alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Gualuba-CE.
prazo de cadastramento das cartas propostas será ate is 08h59min do dia 06 de janeiro de
2022, com abertura para análise das propostas es 09h00min e sessão de disputa de lances
es 09h30min. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasgovemamentais.gov.br e wenv.tce.ce.gov.br a partir da data desta
publicação. Informações: na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua
Pedro Augusto, n1 53, Centro, Guaiúba/CE ou lidtacao@guaiuba.ce.gov.br.

Guaiúba-CE, 22 de dezembro de 2021
HAROLDO SOUSA GOMES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCOIMENGA POBUCA NE 2021.10.14.2

A Comissão Permanente de Licitação após análise das propostas de preços da
empresas habilitadas na Concorrência PUblIca Na 2021.10.14.2, frente is exigência
editalicias e frente is exigências da Lei Federal nfl 8.666/93 e suas alterações, e aind
frente es normas da Lei Complementar ng 123, de 14 de dezembro de 2006 e sua
alterações posteriores c/c Decreto Municipal ng 35 de 22 de agosto de 2017, bem com
frente is considerações dos pareceres técnicos da engenheira do Municipio, referente a
item 02, decidiu por unanimidade pela classificado das empresas: Urbana Limpeza
Manutenção Viaria EIRELI; Construtora Neves Nogueira LTDA - ME; Euro Construçtie
Unipessoal LIDA - ME: Nascente Construções LTDA - EPP; ARN Engenharia EIRELI
CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA. Bem como pela desclassifica;
das empresas: Aguia Construções e Incorporações LIDA; G3 Construções e Serviços EIREU,
Insttale Engenharia LIDA e LC Projetos e Construções LTDA - ME, por descumprir item 4 do
edital, estando todos os motivos registrados na Ata da sessao de julgamento realizada no
dia 20/12/2021 i disposição dos interessados nos sites oficiais. Após classificadas as
propostas, a Comissão passou a averiguar as empresas enquadradas como ME/EPP, nos
termos do item 3.5.8 do respectivo edital e item 5.17.7, para que possam gozar dos
benefícios previstos na Lei Complementar n 123/2006 e Lei n 147/2014, e nos termos do
Art. 24 do Decreto Municipal Ng 35 de 22 de agosto de 2017. Conclulda a fase de
classificação a Presidente fez a seguinte observed!): a empresa Euro Construções
Unipessoal LTDA • ME (Microempresa localizada na sede do MunicIplo de Horizonte),
ncontra-se em primeiro lugar na margem de preferência de ad 10% (de: por cento) da
elhor proposta válida, nos termos do item 5.17.7 e Art. 24 do Decreto Municipal Ng 35
e 22 de agosto de 2017; a empresa Nascente Construções LTDA - EPP, (Mlcroempresa
ocalizada na sede do Municipio de Horizonte) encontra-se em segundo lugar na margem

preferência de até 10% (dez por cento) da melhor proposta válida, nos termos do item
.17.7 e Art 24 do Decreto Municipal N9 35 de 22 de agosto de 2017. Nestes termos,
presenta-se a classificação a seguir: 11 Classificada: Euro Construções Unipessoal LTDA -
E (R$ 396.613,46); 21 Classificada: Nascente Construções LTDA - EPP (RS 414.948,46); 31
assificada: Urbana Limpeza e Manutenção Vlaria EIRELI (R$ 378.561,75); 41 Classificada:
nstrutora Neves Nogueira LTDA - ME (RS 391.126,77); 51 Classificada: ARN Engenharia

IRELI (R$ 421.041,62); 61 Classificada: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas
IDA (R$ 461.977,79). Desta forma, a CPL declarou vencedora do Item 02 (Pavimentado
m Pedra Tosca) a empresa Euro Construções Unipessoal LIDA • ME, com valor global de

396.613,46 (trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e treze reais e quarenta e seis
entavos). Conforme determinado do Ordenador de Despesas fica anulado o Item 01
Pavimentado Asfáltica), onde o mesmo justifica a necessidade de adequação de item da
planilha orçamentária do projeto de engenharia bem como a inclusão de novas exigências
para qualificado técnica do edital. Fica aberto o prazo recursal conforme preceitua o
Artigo 109, inciso I, alinea "V e e, da Lei Federal N2 8.666/93 e suas demais alterações.
Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3336.1434.

Horizonte-CE, 22 de dezembro de 2021
ROSILANDIA RI8Ei60 DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Ng 6/2021 Resultante do Processo Carona n*
002/2021 - SEDUC de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS rig 13/2021, Resultante do
Pregão Eletrônico n' 6/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Iblapina, através da Secretaria
de Educação e a empresa MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS
LIDA, inscrita no CNPJ sob o Ng 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de Veículos de
Transporte Escolar Diário de Estudantes, denominado de Onibus Rural Escolar (ORE). Data
do contrato: 13/10/21. Vigência do Contrato: 280 (duzentos e oitenta) dias. Dotado
orçamentária: 0501,12.361.1215.2.020 (Manutenção do 'Transporte Escolar do Ensino
Básico) • 4.4.90.52.00 (Equipamentos e Material Permanente). Assina pela Contratante:
FRANCISCO CLEANO UMA MELO • Assina pela Contratada: ADRIANA CECCONELLO. Valor
total do contrato R$ 317.900,00 (Trezentos e dezessete mil e novecentos reais). Ibiapina •
CE, 13 de Outubro de 2021.

CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO W 01.052/2021-PE. Resultante do Processo Carona n'
003/2021 - SEDUC de Adesão A Ata de Registro de Preços ng 1409.01/2021. Resultante do
Pregão Eletrônico n' 01.052/2021-PE. Partes: Prefeitura Municipal de Ibiapina, através da
Secretaria de Educado e a Empresa Móveis .113 Indústria e Comércio ltda, inscrita no CNPJ
sob o Ng 02.464.845/0001-63. Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar, para atender as
necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino junto a Secretaria de Educed!) do
Municipio de Ibiapina-CE. Data do contrato: 14/12/21. Vigência do Contrato: 12 (dozel
meses. Dotado orçamentária: 0501.12.361.1215.2.019 )Fundo Municipal de Educe*, -
FME)/0502.12.361.1201.2.022 (Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental/FUNDEB)/ 0502.12.365.1208.2.024 (Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil/FUNDEB) • 4.4.90.52.00 (Equipamentos e Material Permanente). Assina pela
Contratante: FRANCISCO CLEANO UMA MELO - Assina pela Contratada: JOZE ZITO
BEZERRA. Valor total do contrato R$ 661.775,64 (Seiscentos e sessenta e um mil,
setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Iblapina • CE, 14 de
Dezembro de 2021.

AVISOS OE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NI 1.052/2021

O Municipio de Ibiapina, através da Secretaria de Educação, torna público,
Adesão (CARONA n' 003/2021 • SEDUC) A Ata de Registro de Preços Ng 1409.01/2021 DO
Pregão Eletrônico N9 01.052/2021-PE, realizado pelo Secretaria de Educação do Municipio
de Ubajara/CE, referente à Aquisição de Mobillário Escolar, para atender as necessidades
das Escolas da Rede Pública de Ensino Junto a Secretaria de Educação do Município de
IbiapIna-CE, conform* descrito no Item 05 da referlda Ata, cuja vencedora foi a Empresa
MOVEIS JB INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.464.845/0001-63, no valor de R$
661.775,64 (Seiscentos e sessenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta
e quatro centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO NE 6/2021

O Município de Iblapina, através da Secretaria de Educação, torna soak°,
Adesão (CARONA re 002/2021 - SEDUC) A Ata de Registro de Pregos Ng 13/2021 do Pregão
Eletrônico Ng 6/2021, realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
ENDE. referente à Aquisição de Veículos de Transporte Escolar Diário de Estudantes,
denominado de Onibus Rural Escolar (ORE), conforme descrito no item 02 da referida Ata,
cuja vencedora foi a Empresa MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VdCULOS
LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, no valor de RS 317.900,00 (Trezentos e doze JuV),e
novecentos reefs).

Ibiapina - CE, 13 de dezembro d
FRANCISCO CLEANO LIMA M

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2021.11.22.01-MAI-SAS

u, FL

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, in
atendimento do Projeto Catraca Social de responsabilidade da Secretaria de

Direitos Humanos e Cidadania, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente p
administrativo de Lkitação do Pregão Eletrônico Ng 2021.11.22.01-PMI-SAS, para que
produza os efeitos legais e jurídicos em favor das empresas: BRITO fiAsTos
EMPREENDIMENTOS LTDA COMERCIAL, declarado Vencedora do Lote I, com VALOR
GLOBAL de RS 15.995,00 e COMERCIAL IRES ACORDES EIRELI, declarado Vencedora do Lote
II, com VALOR GLOBAL de RS 8.500,00.

Iguatu-CE, 22 de Dezembro de 2021.
CAMILLA ARAUJO BRA!

Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA POBUCA N2 2021.10.06.01-PMI/SMS

Julgamento de Proposta de Preços da Concorrência Pública Ng 2021.10.06.01-
PMI/SMS. PROPOSTA VENCEDORA: URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA ME, CNPJ 24.525.971/0001-13, com o VALOR MENSAL de R$ 98.280,00 (Noventa e
Olto MII Duzentos e Oitenta Reels). DO RECURSO: Fica aberto prazo recursal, conforme art.
109, inciso I, aifnea "b" da Lei Federal n2 8666/1993 e suas alterações. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

Iguatu-CE, 22 de Dezembro de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N' 2021.12.03.01-PMI/FUSPI

Extrato de Termo de Ratificado de Inexigibilidade de Licitado. PROCESSO:
Credenciamento N' 2021.12.03.01-PMI/FU5PI. OBJETO: Prestado de serviços de confecção
de facoemulsIficado com Implante de lente Intraocular dobrável (catarata) e tratamento
cirúrgico de pterígio, destinados ao atendimento de pacientes da rede Municipal de Saúde.
a serem pagos de acordo com valores da Tabela do Sistema Onico de Saúde • SUS.
CONTRATADA: JOÃO TALVANI MARTINS DINIZ ME, inscrita no CNPJ 15.683.997/0001-07.
VALOR GLOBAL: 427.710,00 (Quatrocentos e Vinte e Sete Mil Setecentos e Dez Reels).
VIGENCIA: A partir de sua assinatura, por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
conforme Lei Federal 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.302.0011.2.030.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei Federal ris
8.666/1993 e suas alterações, dada pela inviabilidade de competição. SIGNATÁRIA: Ana
Laura Teixeira de Araújo dos Reis - Superintendente da FUSPI. I

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 2021.11.18.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de ipaumirim/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n' 2021.11.18.1 sendo o seguinte: Empresa
vencedora - N E Construções e Serviços EIREU, com proposta no valor global de RS
186.508,98 (cento e oitenta e seis mil quinhentos e oito reais e noventa e oito centavos).
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no
horário das eh is 12h.

Ipaumirim-CE, 22 de dezembro de 2021
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nt 5/2021-CH-SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Ipueiras, localizada no
Parque da Cidade Jose Costa Matos, 01, Centro • Ipuelras/CE, vem informer ao Interessados
que a sessão de abertura dos envelopes da Chamada Pública N9 05/2021-CH-SEDuC, cujo
objeto versa sobre a aquisição de gêneros alimenticios do [too frutas e legumes
diretamente da agriculture familiar para atender as necessidades junto à Secretaria de
Educe*, do Municiplo de Ipueiras-CE, fica adiado para o die 18 de Janeiro de 2022, es
10h0Omin, motivado pela necessidade de alteração no edital. 0 referido edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação no horário de 07:00hs is 11:0045, 13:004s às
17:00hs expediente ao público ou pelo Portal do ICE-CE:
http://www.tce.ce.govbr/licitacoes.

Ipueiras/CE, 22 de Dezembro de 2021
CEdLIA GABRIELY SOARES CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 242 2/2021-FM5

A Comissão Especial Avaliadora da Secretaria de Searle, designada pela

Portaria Ng 22120375, localizada na sede da Secretaria de Saúde, situada e Rua

Coronel Vicente Possidônio, N9 120, Centro, Ipueiras-CE, informa que estará recebendo

no period° de 07 de janeiro de 2022 a 30 de novembro de 2022, ern dias úteis, de

segunda à sexta-feira no horário de 07hs 12hs e de 14hs 17hs as propostas de

credenciamento da Chamada Pública N9 02/2021-FMS, cujo objeto é o credenciamento

de pessoas ffslcas e/ou Jurldicas para a prestação de serviços especializados de saúde

pare atender es demandas da Secretaria de Saúde de Ipueiras-CE, conforme

especificações constantes no termo de referência.

Ipueiras-CE, 22 de dezembro de 2021

VICTOR ALVES DE OLIVEIRA

Ordenador de Despesas

(li) Este documento pode see wenficado no endeteço Hemet.vo

haplierne.in.gav briautenoudede.htmk pee, cielie 0,302021122300,76

OiNUNInt0 filinado eryfitalmnrte COnforrn, MY ,. 5 50D 5 d., 2‘100/2001. cp
gut Institul a Infraestrutura de Chaves thiblicas Brasileks - ICO-Brasil. .


